Saigon General Service Corporation A member of TASCO

Số: 09/TTr-HĐQT-SVC Tp.Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc Hội nước CHXHCN Việt Nam

khoá XIV thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Dịch vụ Tổng hợp Sài Gòn (SAVICO) đã được sửa đổi

bổ sung lần thứ 13 ngày 11/04/2024;

Hội Đồng Quản Trị Công ty kính trình Đại Hội Đồng Cổ Đông xem xét, thảo luận và

thông qua các nội dung liên quan đến việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty, cụ thể như sau:

1. Đồng ý thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty với các nội dung đề xuất theo

Bảng tổng hợp tại Phụ lục đính kèm Tờ trình này (các nội dung đề xuất sửa đổi, bổ sung

được gạch chân);

2. Giao Hội Đồng Quản Trị hoàn thiện, ban hành toàn văn Điều lệ mới tích hợp các nội

dung sửa đổi, bổ sung đã được Đại Hội Đồng Cổ Đông thông qua và triển khai các thủ

tục liên quan theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

(Đã ký)

Ngô Đức Vũ

PHỤ LỤC CHI TIẾT NỘI DUNG SỬA ĐỔI ĐIỀU LỆ

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ TỔNG HỢP SÀI GÒN

Điều khoản Nội dung Điều lệ hiện tại Nội dung sửa đổi, bổ sung Lý do sửa đổi

CHƯƠNG II. TÊN, HÌNH THỨC, TRỤ SỞ, CHI NHÁNH, VĂN PHÒNG ĐẠI DIỆN VÀ THỜI HẠN HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY

Điều 2.3 Trụ sở

chính của Công

ty

Trụ sở chính của Công ty:

Địa chỉ: 91 Pasteur, Phường Bến Nghé, Quận

1, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: (84.28) 3821 3913

Fax: (84.28) 3821 3553

Email: ir@savico.vn

Website: www.savico.com.vn

Trụ sở chính của Công ty:

Địa chỉ: 220Bis Nguyễn Hữu Cảnh, Phường 22, Quận Bình

Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: (84.28) 3821 3913

Fax: (84.28) 3821 3553

Email: ir@savico.vn

Website: www.savico.com.vn

Theo Tờ trình số

08/TTr-HĐQT-

SVC về việc

thay đổi địa chỉ

trụ sở chính.

CHƯƠNG III. MỤC TIÊU, PHẠM VI KINH DOANH VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY

Điều 3.3 Ngành

nghề kinh

doanh

 Bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh như sau:

STT Tên ngành Mã

ngành

48
Bán lẻ thực phẩm trong các cửa hàng chuyên

doanh
4722

49

Bán lẻ lương thực, thực phẩm, đồ uống, thuốc

lá, thuốc lào chiếm tỷ trọng lớn trong các cửa

hàng kinh doanh tổng hợp

4711

50
Bán lẻ khác trong các cửa hàng kinh doanh

tổng hợp
4719

51
Bán lẻ lương thực trong các cửa hàng chuyên

doanh
4721

Bổ sung ngành

nghề cho phù

hợp với nhu cầu

hoạt động kinh

doanh của Công

ty.

52
Bán lẻ đồ uống trong các cửa hàng chuyên

doanh
4723

53 Dịch vụ đóng gói 8292

54 Chế biến và bảo quản rau quả 1030

55 Dịch vụ ăn uống khác 5629

56 Dịch vụ phục vụ đồ uống 5630

CHƯƠNG VI. CỔ ĐÔNG VÀ ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Điều 20. Thẩm

quyền và thể

thức lấy ý kiến

Cổ đông bằng

văn bản để

thông qua

quyết định của

Đại hội đồng cổ

đông

Điều 20. Thẩm quyền và thể thức lấy ý

kiến Cổ đông bằng văn bản để thông qua

quyết định của Đại hội đồng cổ đông

Thẩm quyền và thể thức lấy ý kiến Cổ đông

bằng văn bản để thông qua quyết định của

Đại hội đồng cổ đông được thực hiện theo

quy định sau đây:

20.1 Hội đồng quản trị có quyền lấy ý kiến

Cổ đông bằng văn bản để thông qua quyết

định của Đại hội đồng cổ đông bất cứ lúc nào

nếu xét thấy cần thiết vì lợi ích của Công ty.

Điều 20. Thẩm quyền và thể thức lấy ý kiến Cổ đông bằng văn

bản để thông qua quyết định của Đại hội đồng cổ đông

Thẩm quyền và thể thức lấy ý kiến Cổ đông bằng văn bản để thông

qua quyết định của Đại hội đồng cổ đông được thực hiện theo quy

định sau đây:

20.1 Hội đồng quản trị có quyền lấy ý kiến Cổ đông bằng văn bản

để thông qua quyết định của Đại hội đồng cổ đông bất cứ lúc nào để

thông qua tất cả các vấn đề thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ

đông nếu xét thấy cần thiết vì lợi ích của Công ty.

Điều chỉnh phù

hợp với hoạt

động và quản lý

của HĐQT.